qs accepit. Nisi forte m̄ier p aspectū
corpis pbet se virginē. ex̄ d̄ p̄ba. p̄po
suisi. **Que** pbatio debet caute fieri p
duas ul p plures matronas honestas 7
de hoc pitas. ex̄ d̄ fri. 7 male. c. si. ff. de
ven. ī spi. l. i. q. h̄ res occulta ē. 7 quia
man⁹ 7 ocul⁹ obstetricū q̄nq; ī hoc fal
lit. 27. q. 1. nec aliq̄. **S.** si mulier nō alle
garet frigiditatē viri. s̄ pot⁹ dicēt euz
sectū seu castratū fuisse siue desc̄m mē
bri patientē anq̄; eā cognoscēt. 7 sic di
uortū petēt. vir vō hoc negaret. certe
nō o3 stare ocō viri eo q̄ pbati posset
p aspectū. **A.** P̄cedā etiā notāt ī di
cta. q. 16. in sū. con. li. 4. ti. 16. **B.**
Q.uid si p viz ul m̄ierē petat diuoz
tiū. pp̄ter attitudinē mulieris. **R.** Vo
cabūt matrone fide vigne atq; pite 7
iurabūt q̄ diligent iqrēt 7 reterēt an
sit arta. 7 an possit fieri m̄r. 7 si d̄xerit
q̄ nō sit arta. nō p̄cedet ad diuortū. si
aut d̄xerit q̄ sit arta 7 q̄ nō possit fieri
m̄r. ī contineti pōt diuortū fieri. 7 da
bit viro l̄nā d̄ h̄di cū alia. s̄ mulieri
cōtinetia īdicet. ut ex̄ de fri. 7 male. fra
ternitad. p̄ r̄no. Si tñ p⁹ diuortū mu
lier iueniat q̄ possit h̄ mōi seras retera
re repabit p̄mū m̄rimoniū. qd̄ verum
fuit etiā si vir accepit aliā. ar. ī p̄cō. c.
fratnitad. **A.** Ibi videt casus ex̄ p̄suis
q̄n p̄oz vir erat filis illi q̄ apuit. Si aut
a p̄oz viro pp̄ter dispatitatē nō potat
cognosci sine ḡui piculo nō ē ei reddē
da. lz p̄ cōsuetudinē secūdi reddita sit
apta p̄. ut nōt glo. ī ocō. c. fratnitatis.
sup̄ vō s̄li. **Con.** Goff. ut ī sū. con. li.
4. ti. 16. q. 5. lz ibi referāt diuerse alie
op̄iones dicentiū mulierē debē resti
tui p̄. q̄ p̄nt itelligi q̄n p̄mus erat uel
dubitāt vtz sit filis 2. **Sec⁹** si d̄stet q̄
pp̄ter dispatitatē p̄sone a p̄ non poterat
cogsci ut ocō ē. **Et** de hac mā d̄r lati⁹

i. impedimentum. is. **B**

Quid si petat diuortium propter maleficiū. ut quia vir potest cogitare alias et non uxorem? **R.** Debet proferri ne forte hoc cogitaret propter aliquod peccatum eorum. 33. q. 1. si per fornicarias. et sub recepto sacro iungatur eis ut simul habitent et bona fide operentur ad debitum carnale. et sic per triennium simul habitabunt. **A.** nisi forte iam habitauerit. tunc non videtur necessarium dari triennium. sed aliquis aliter terminus arbitrarius ad ostendendum. et alia debita remedia adhibenda. de co. c. si per fornicarias. et ex de feri. et male. c. si. **B.** Quo pacto iteque accedat ad episcopum iurantes quod sicut promiserunt fecerunt. et non potuerunt coniungi. et tunc adiuncto sacro propter quos. ut dictum est. §. 2. celebrabit diuortium. et dabit utriusque litteras tractandi. ex de feri. et male. c. vlt. et dicto. c. si per fornicarias.

Sed quomodo intelligenda est predicta cohabitatio triennii? **R.** Sufficit quod per maiorem partem anni cohabitent. et quod bona fide operentur. ar. ff. de acq. coti. et est l. i. §. duo. et §. quod aut. **Q.** si infirmitate uel alio causa impediatur ut tempore restituendum. ff. de iur. act. q. pri. l. i. §. 2. et se. **A.** Hoc fuit dictum in doctis. ut per in su. con. lib. 4. tit. 1. q. 17. **T.** in c. si. ex de feri. et male. dicitur quod debet cohabitare per continuū triennium. **U**bi etiam dicitur glo. quod sicut per triennium debet cohabitare quoniam propter frigiditatem petiti diuortium. **S.** sed est verum si frigiditas propter probati non possit. ut expresse dicitur eo. ti. c. laudabilem. **B.**

Quid si alter coniugum non vult cohabitare? **R.** Dicis excoicandum per quem stabit et cautionem idoneam exigendam ut cohabitent. ar. ex ut lite non otes. qm. §. vlt. uel distringat per curiam secularē. ex de iudi. cū non ab hoie. **I**dem fiat si cohabitent et non acceptant. **A.** **I**dem in su. con.

eo. ti. q. 18. fm docti. et glo. Ray. **B**

Quid si ecclesia decepta per aliquos falsas probationes uel huiusmodi celebrat diuortium et postea vir factus est sacerdos. deinde co-pertum est quod ecclesia fuit decepta. nunquid iste sacerdos restituat uxori eum repentem? **R.** fm Ray. **S**i non potest induci ad continentiam. fiat ut or. i. matrimonium §. 14. qui incipit. quod si per latam. **A.** s. quod restituat. quia etiam monachus restituat sibi. et tenebit iste debitum reddere uxori petenti. si non oportet exigere. quia quantum in se est sollemniter votum ut non in su. con. lib. 4. tit. 19. q. 4. **B** **A**t si posito peccato causa mulier quod non repetat viam. nunquid vir poterit uxorem repetere? **R.** fm xv. **N**o. quia vir per facti ordinis susceptionem iudicauit sibi. **A** **I**dem in su. con. eo. ti. q. 5. **B**

Pone quod mulier credens diuortium iuste celebratum ingressa est monasterium. an aperta veritate de iusto diuortio potuit viam repetere iam in sacro ordinatum uel factum monachum? **R.** fm xv. **N**on. quia falsa causa non impedit votum monachum. ar. ex de voto. magne. et de dier. diu. ex pte. **A** **I**dem in su. con. eo. ti. q. 6. **B**

Pone quod duo fratres duxerunt duas sorores seu consanguineas. et in alterum et uxorem fecerunt diuortium in iura propter consanguinitatem. quomodo utrumque alter debeat propter hoc separari ab uxore sua. **R.** fm Ray. **N**o. quia res in alios acta alijs non iudicatur. ex de fide instru. in dilectos. **S.** quantum ad carnis copulam distinguo. quia si alter coniugum scit esse impedimentum in se et uxorem non exigat debitum neque reddat. **S**i vero credat ex causa probabili. reddat si non exigat. **S**i autem credat ex aliqua causa temeraria reddat. et si potest dimittat erroneam conscientiam. et sic exigat. ex de sen. exco. in quibus sit. **A.** **C**on. predicti Tho. et in se. ut in su. con. lib. 4. tit. 21. q. 2. **B**